
       ГОДИШНА ПРОГРАМА за 2026 година на НУ ЦК „ Бели мугри“ Кочани 

( одобрени проекти од национален интерес во културата од Министерство за култура и туризам) 

 

 

Од областа на фолклорната дејност: 

- Работење и активности на Фолклорниот ансамбл „ Мугри“ ; 

- Фолклорен концерт: „ По Јановден, пред Петровден на конак во Кочани “и 

- Материјални трошоци за работа на установата. 

Од музичка и сценско – музичка дејност: 

- Гласилки; 

- Квартет саксофони и 

- Концерт на ЗМ  Биг бенд АСТИБО. 

Од областа на визуелни уметности, архитектура и дизајн: 

- Превземање на изложби за 2026 година; 

- Изложба на уметнички дела во сопственост и културно наследство на НУ ЦК „ Бели мугри“ ; 

- Самостојна изложба на Марија Рашковиќ Народното богатство во просторот и уметноста; 

- Изложба на локални уметници – членови на ДЛУМ, поповод 80 години на ДЛУМ; 

- Не сме сами ......Повеќе Изложба на слики и графики на Викторија и Орхан Ќамилов и 

- Визуелна интерактивна работилница во просторот „ Лаканово огледало“. 

Од областа на инвестициско одржување, осигурување, адаптација и набавка на опрема: 

-Набавка на огноотпорна сценска завеса; 

-Изработка на идеен и основен проект за подземно ниво и 

-Изработка на идеен и основен проект за приземно ниво. 

 

 


